
Cod. Determ: DTVL65425 (L)                                                         Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Registro Generale n. 311/2023

pubblicata il 02/03/2023 Reg. del Settore n. 8 / 2023

CITTA' DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Settore  1 - PERSONALE - CONTROLLO DI GESTIONE -
FORMAZIONE LAVORO

_________

Oggetto:  Liquidazione fattura n. 3_23, relativa all'acquisto di n.1 Personal Computer
per IL Settore Personale - Controllo di  Gestione -  Formazione e Lavoro -
ditta  Chi@.Mat.  Srls  autorizzata  con  determinazione  dirigenziale  registro
generale n. 2458/2022.  CIG ZAE39559680.



Cod. Determ: DTVL65425 (L)                                                         Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
Registro Generale n.   311/2023

pubblicata il 02/03/2023 Reg. del Settore n. 8 / 2023

Settore  1 - PERSONALE - CONTROLLO DI GESTIONE - FORMAZIONE
LAVORO

_________

DOTT.SSA ISA NAPOLI
_____________________________________

Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
Liquidazione  fattura  n.  3_23,  relativa  all'acquisto  di  n.1  Personal  Computer  per  IL

Settore Personale - Controllo di Gestione - Formazione e Lavoro - ditta Chi@.Mat. Srls
autorizzata  con  determinazione  dirigenziale  registro  generale  n.  2458/2022.   CIG
ZAE39559680.

Il Direttore di Settore

  Premesso:
Che con Determinazione Dirigenziale R.G. n. 2458 è stato assunto l'impegno di spesa,  a favore
della  ditta  CHI@.MAT.  SRLS   –  VIA  GIORGIO  DE  CHIRICO,118  –  87036  RENDE  (CS)  –
Codice fiscale e P.IVA 03445280781, pec:chiamatsrls@pec.it  concernente l’acquisto urgente di
n.1 Personal Computer per Settore Personale – Controllo di Gestione – Formazione e Lavoro;

Considerato che la fornitura è stata regolarmente effettuata alle condizioni indicate nel preventivo
di spesa approvato;

Verificato  che  è  pervenuta  al  protocollo  R.G.  n.  4242  in  data  16/01/2023  la  fattura  elettronica
n.3_23 del  14/01/2023 della Ditta sopra descritta,  relativa all’acquisto  di  1  Personal  Computer,
pari a  complessivi  €1.098,00 (imponibile € 900,00 +  IVA 22% € 198,00);
 
Dato atto che l’autorità di vigilanza per i contratti pubblici ha attribuito il CIG: ZAE39559680; 

Preso atto della dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari e del Durc regolare;

Ritenuto,  pertanto,  dover  procedere alla  liquidazione  della  fattura  elettronica    n.3_23  in  favore
della  ditta  CHI@.MAT.  SRLS   –  VIA  GIORGIO  DE  CHIRICO,118  –  87036  RENDE  (CS)  –
Codice fiscale  e  P.IVA 03445280781,  pec:chiamatsrls@pec.it,con  pagamento  mediante  bonifico
bancario sull’IBAN indicato dal fornitore;

Considerato che il  servizio è soggetto alle disposizioni di cui all’art. 1, comma 629, lett. b) della
legge 190/2014 (legge di  stabilità 2015) che ha introdotto il  nuovo metodo per il  versamento
dell’iva, cd “split payment” a partire dal 01 gennaio 2015;

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n.31 del 18.10.2022, che ha approvato il Bilancio di
Previsione  2022/2024, ai sensi dell'art. 264 D.lgs. 267/2000;



Cod. Determ: DTVL65425 (L)                                                         Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il D. Lgs. 50/2016 e successive modificazioni;
VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.
Lgs. 118/2011);

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

PRECISATO,  ai  fini  e  per  gli  effetti  dell'art.  184,  commi  3  e  4 ,  del  d.lgs.  n.  267/2000,  che  il
presente  provvedimento  comporta  liquidazione  di  spesa  e,  pertanto,  viene  trasmesso  al
responsabile del servizio finanziario dell'Ente;

DETERMINA

• Di procedere alla liquidazione e al pagamento della fattura elettronica n. 3_23 del 14/01/2023 
pervenuta al protocollo generale in entrata n. n. 4242/2023  per un importo  complessivo pari a
€1.098,00  (imponibile  €  900,00  +   IVA  22%  €  198,00) in  favore  della  ditta  CHI@.MAT.
SRLS  – VIA GIORGIO DE CHIRICO,118 – 87036 RENDE (CS) – Codice fiscale e P.IVA
03445280781,   pec:chiamatsrls@pec.it,   relativa all’acquisto di n.1 Personal Computer per il
Settore  Personale  –  Controllo  di  Gestione  –  Formazione  e  Lavoro,  mediante  accredito  sul
conto corrente dedicato desumibile dalla dichiarazione della tracciabilità dei flussi finanziari e
dalla fattura elettronica n. 3_23;

• di imputare tale importo sull' impegno di spesa assunto sui capitoli:  218/0 impegno n. 2536 e
424/0  impegno  n.  2537  del  Bilancio  Comunale  2022,  giusta   determinazione  dirigenziale
n.2458/2022, con la modalità di pagamento indicata nella fattura;

• di riversare l’IVA al 22%, pari ad € 198,00 all’erario ai sensi dell’art. 1, comma 629, lett. B)
della Legge n° 190/2014;

• Di  dare  atto  che  al  presente  procedimento  è  stato  attribuito  dall’Autorità  nazionale
anticorruzione il CIG n. ZAE39559680.

• Di sottrarre la  fattura e i  dati  IBAN alla  diffusione tramite la  pubblicazione sul  sito  internet
comunale,  in  quanto  contenenti  dati  sensibili  di  cui  al  D.  Lgs.196/2003  e  ss.  mm.  ii.  e   del
Regolamento 27 aprile 2016, n. 2016/679/UE.

• Di  inviare  e  il  presente  provvedimento  per  i   provvedimenti  di  competenza  al  Settore  13°
Programmazione  Risorse finanziarie - Bilancio - Società partecipate e al Settore Personale –
Controllo di Gestione – Formazione e Lavoro e al Settore 3° Innovazione Tecnologica – Fondi
comunitari  –  Patrimonio  per  l’inserimento  trai  beni mobili  dell'inventario  comunale
dell’hardware acquistato;

• Di disporre che il presente atto venga pubblicato nell’albo pretorio on-line di questo Comune
ai sensi dell’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69 e successive modificazioni;

.

ELENCO ALLEGATI
1 - File PDF NON PUBBLICATO - ATTESTAZIONE FATTURA
2 - File PDF NON PUBBLICATO - TRACCIABILITA' FINANZIARIA
3 - File PDF NON PUBBLICATO - DURC



Cod. Determ: DTVL65425 (L)                                                         Pag. 4 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Il Direttore di Settore

Cosenza 23/01/2023 Gianpiero Scaramuzzo
____________________________

Parere di Regolarità Contabile

Si esprime parere favorevole.-

Il Direttore del Settore 13 - PROGRAMMAZIONE
- RISORSE FINANZIARI

Cosenza 27/02/2023 _____________________________________

Francesco Giovinazzo


